



18. Marts 2011

I henhold til § 37 i forretningsorden for Inatsisartut, fremkommer jeg med følgende spørgsmål til Naalakkersuisut:

Spørgsmål til Naalakkersuisut:

1. **Såfremt man fastsætter en trækprocent på 37 %, hvor store skatteindtægter vil Landskassen og de 4 kommuner miste?**
2. **Såfremt man fastsætter personfradraget til 58.000 kr., hvor store skatteindtægter vil Landskassen og de 4 kommuner miste?**
3. **Såfremt Landskassen og de 4 kommuner får færre skatteindtægter, hvor agter Naalakkersuisut at finde nye indtægtsmuligheder?**

(Medlem af Inatsisartut, Kristian Jeremiassen Siumut)

Begrundelse:

Naalakkersuisut fremkom med en besvarelse 18. Marts 2011 til mine spørgsmål af 9. Marts 2011.

Jeg er ikke tilfreds med Naalakkersuisuts besvarelse, derfor fremsender jeg igen mine spørgsmål så jeg kan få fyldestgørende svar. Jeg ønsker at få rigtige besvarelser denne gang.

Inatsisartut er arbejdsgivere for Naalakkersuisut og når Inatsisartut beder om informationer skal Naalakkersuisut aflevere det informationer der er tilgængelige for Naalakkersuisut.

På denne baggrund ønsker jeg at få informationer til brug til borgermøder, og jeg kræver at de informationer jeg har brug for afleveres i talform.

Hvis man fastsætter en trækprocent på 37 % for skat, hvor store skatteindtægter vil både Landskassen og de 4 kommuner miste. Her ønsker jeg en specificeret tabel om hvor meget Landskassen og de 4 kommuner vil miste i skatteindtægter hver især.

Såfremt man fastsætter et personfradrag på 58.000 kr. hvor store skatteindtægter vil både Landskassen og de 4 kommuner miste. Ligeledes her ønsker jeg en specificeret tabel om hvor meget Landskassen og de 4 kommuner vil miste i skatteindtægter hver især.

Såfremt Landskassen og de 4 kommuner får færre skatteindtægter, hvor agter Naalakkersuisut at hente nye indtægter for at udligne denne nedgang? Forstået på den måde, at hvor agter Naalakkersuisut finde nye indtægtsmuligheder for at udligne denne nedgang i Landskassen og de 4 kommuner?

Debatten skal føres på et oplyst grundlag, og jeg ønsker at have korrekte oplysninger til mine debatarrangementer.

Jeg skal bede om at få mine spørgsmål besvaret indenfor 10 arbejdsdage.